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НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-19/ 14.02.2017 г. 
 

Днес, 14.02.2017 г., подписаната ………………., председател на Съвета за електронни 

медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на административно 

нарушение № НД-01-12/03.02.2017 г., съставен от ………. на длъжност старши инспектор в 

Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на нарушението ……… и 

……………., срещу БЪЛГАРСКОТО НАЦИОНАЛНО РАДИО, ЕИК 000672343, със 

седалище и адрес на управление: гр. София, район Лозенец, бул. Драган Цанков № 4, 

представлявано от Александър …….. Велев, ЕГН 6305156261 за следното: 

На 01.02.2017 г. в Съвета за електронни медии – град София, бул. “Шипченски проход” 

№ 69, при извършване на проверка е установено, че: 

Сдружението за колективно управление на авторски права на композитори, автори на 

литературни произведения, свързани с музика и музикални издатели МУЗУИКАУТОР е 

подало в СЕМ сигнали с вх. № НД-06-21-00-1 до № НД-06-21-00-60/ 2017 г., с които 

сигнализира за използване на защитен музикален репертоар в различни програми на 

Българското национално радио (БНР) при липса на договор със сдружението. 

С оглед горното и във връзка със задължението на доставчиците на медийни услуги да 

разпространяват програми и предавания само с предварително уредени авторски и сродни на 

тях права, с писмо изх. № НД-06-21-00-1/13.01.2017 г., Съветът е изискал от БНР да 

предостави в 14-дневен срок информация за начина, по който са уредени правата за всяко 

отделно произведение, посочено в сигналите на МУЗУИКАУТОР.  

Видно от обратна разписка ИД PS 1040 047BT23, писмото е получено от представител 

на доставчика на 17.01.2017 г. 

До изтичане на определения 14-дневен срок – 31.01.2017 г., Българското национално 

радио не е предоставило на СЕМ исканата информация, с което не е изпълнило разпоредбата 

на Закона за радиото и телевизията доставчиците на медийни услуги да предоставят 

информация за своята дейност в предвидените от закона случаи, 

с което е нарушен чл. 13, ал. 3, във връзка с чл. 14, ал. 4 от Закона за радиото и 

телевизията. 
Към административнонаказателната преписка са приложени следните документи и 

материали: писма от МУЗИКАУТОР с вх. № НД-06-21-00-1/ до № НД-06-21-00-60/ от 2017 г. 

– сигнали за използване на музикални произведения в програмите на БНР без договор със 

сдружението; писмо на СЕМ с изх. № НД-06-21-00-1/13.01.2017 г. до БНР за изискване на 

информация за начина, по който са уредени правата на посочени в сигналите произведения; 

обратна разписка ИД PS 1040 047BT23, която удостоверява получаване на писмото от 

доставчика; покана за съставяне на акт за установяване на административно нарушение. 

В законоустановения срок са постъпили възражения. Доставчикът отрича извършването 

на нарушение и моли административната преписка да бъде прекратена. Излага съображения, 

че БНР не е отказало да изпълни законовите си задължения. Изисканата от Съвета 

информация е била в значителен обем – препратени са 55 писма от Музикаутор, съдържащи 

данни за 163 произведения. Проверката, която била назначена, за да установи фактите и да 

събере необходимите доказателства, обхващала освен националните, но и регионалните 
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програми. Независимо от необходимото технологично време, БНР приключило в срок и 

подготвило писмо до СЕМ, входирано на 01.02.2017 г.     

След проверка на административнонаказателната преписка, намирам, че 

производството е протекло в съответствие с изискванията на ЗАНН – АУАН е съставен в 

рамките на предвидения давностен срок и съдържа изискуемите от закона реквизити. 

Неизпълнението на задължението е описано достатъчно ясно, така, че да не възниква 

съмнение относно неговото съдържание. Всички елементи от състава му са изброени във 

фактическото описание. По отношение на материалния закон, намирам, че е реализиран 

състава на нарушение на чл. 13, ал. 3 от ЗРТ, предвиждащ задължение за доставчиците на 

медийни услуги да предоставят информация за своята дейност в предвидените от закона 

случаи. Касае се за формално по характера си нарушение, такова на така нареченото „просто 

извършване”, при което с факта на установяването му се презюмира настъпването на 

неблагоприятни правни последици, достатъчно значими, за да подлежат на санкциониране с 

предвидената в закона санкция. Случаят не би могъл да бъде квалифициран като маловажен 

по смисъла на чл. 28, буква “а“ от ЗАНН. БНР е национален обществен доставчик на 

медийни услуги и от него се очаква познаване и спазване на разпоредбите на закона. Нещо 

повече, при определяне срока за предоставяне на търсената информация, Съветът се е 

съобразил с нейния обем, като е дал възможност на медията да отговори за двойно повече 

време от обичайните седем дни. 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на административно 

нарушение № НД-01-12/03.02.2017 г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и 

след преценка на събраните доказателства и направените възражения, на основание чл. 126, 

ал. 1, във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на БЪЛГАРСКОТО НАЦИОНАЛНО РАДИО, ЕИК 000672343, със 

седалище и адрес на управление: гр. София, район Лозенец, бул. Драган Цанков № 4, 

представлявано от Александър ……….. Велев, имуществена санкция в размер на 3 000 

(три хиляди) лева за нарушение на чл. 13, ал. 3, във връзка с чл. 14, ал. 4 от Закона за 

радиото и телевизията. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б - ЦУ 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

МАРИЯ СТОЯНОВА 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

МАРИЯ СТОЯНОВА 


